BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /BGTVT-VT
V/v tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến

góp ý dự thảo Nghị định Quy định
danh mục hàng hóa nguy hiểm, vận
chuyển hàng hóa nguy hiểm và trình
tự, thủ tục cấp giấy phép, cấp giấy

chứng nhận hoàn thành chương trình
tập huấn cho người lái xe hoặc người

áp tải vận chuyển hàng nguy hiểm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng       năm 2024

Kính gửi: Cục Đường bộ Việt Nam

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được các ý kiến góp ý đối với dự
thảo Nghị định Quy định danh mục hàng hóa nguy hiểm, vận chuyển hàng hóa
nguy hiểm và trình tự, thủ tục cấp giấy phép, cấp giấy chứng nhận hoàn thành
chương trình tập huấn cho người lái xe hoặc người áp tải vận chuyển hàng nguy
hiểm (trên 40 ý kiến tính đến ngày 16/9/2024), Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Cục Đường bộ Việt Nam tổng hợp, tiếp thu giải trình các ý kiến góp ý
dự thảo Nghị định Quy định danh mục hàng hóa nguy hiểm, vận chuyển hàng
hóa nguy hiểm và trình tự, thủ tục cấp giấy phép, cấp giấy chứng nhận hoàn
thành chương trình tập huấn cho người lái xe hoặc người áp tải vận chuyển hàng
nguy hiểm.

2. Nội dung tiếp thu, giải trình và dự thảo Nghị định nêu trên gửi về Bộ
GTVT (Vụ Vận tải) trước 14h ngày 17/9/2024 để báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét
họp Ban soạn thảo.

Đề nghị Cục Đường bộ Việt Nam triển khai thực hiện./.

(Các văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị đã gửi Cục đường bộ Việt
Nam và gửi bổ sung kèm theo Công văn này)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Xuân Sang (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Duy Lâm (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, Vận tải.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ VẬN TẢI

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thủy

9935 16 09